PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO Nº 051/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2014 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATINHOS, Estado do Paraná, pessoa jurídica de
direito  público  interno,  com  sede  à  Rua  Elias  Abrahão,  n.º  22,
Centro,  inscrito  no  CNPJ  N.º  76.017.466/0001-61,  neste  ato
devidamente  representado  pelo  Prefeito  Municipal,  em  pleno
exercício  de seu mandato e funções,  Eduardo Antonio Dalmora,
portador do RG n.º 1.326.821-5 e CPF n.º 337.613.459-68, e

CONTRATADA:   FAGULHA COMÉRCIO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO E PIPAS LTDA
- ME, inscrita no CNPJ Nº 07.125.736/0001-35, com sede à Rua
Celeste Tortato Gabardo, nº 1781, bairro Sítio Cercado, na cidade
de Curitiba,  Estado do  Paraná,  neste  ato  representada pelo  Sr.
Rogério Eleotério da Cruz Silva, portador do RG nº 3.965.352-4,
inscrito  no  CPF sob nº  479.139.759-20,  de  acordo as  cláusulas
abaixo determinadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO DO CONTRATO E FUNDAMENTO LEGAL

O  objeto  deste  Contrato  é  a CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
REALIZAÇÃO DE SHOWS PIROTÉCNICOS, conforme especificações abaixo, que a
CONTRATADA se declara em condições de fornecer em estreita observância com o
indicado  nas  Especificações  e  na  Documentação  levada  a  efeito  pelo  PREGÃO
PRESENCIAL N.º 058/2014 - PMM, devidamente ratificada pela CONTRATANTE.

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS UNIT TOTAL

05 04 SVÇ Show  Pirotécnico
com duração de 06
minutos  para
consumo  em
eventos diversos.

O  Show  deverá  ser
composto  no  mínimo
dos seguintes itens:

02  Cake  19  tubos  1,5"
efeito  palmeiras
prateadas;  04  Cake  19
tubos  1,5"  efeito
traçante com folha seca;
04  Cake  25  tubos  44
mm   efeito  palmeiras
douradas e cracling;  04
Cake  25  tubos  44  mm
efeito  leque  em  W;  01
Cake  100  tubos  1,5"
efeito  reto  metralhadora

5.616,60 22.466,40

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

vermelha  e  azul;  01
Cake  100  tubos  1,5"
efeito  W  traçante  prata
com  bombas  azuis;  01
Cake  200  tubos  1,5",
efeitos  em  Z,W,T,  FAN
SHAPE; 40 Bombas de
3"  efeitos  diversos  ;  16
Bombas  de  4"  efeitos
diversos;  01Tortas  198
tubos  multicalibres
"I,V,W,Z"  e  FanShape
diversos efeitos e cores
variadas 38mm a 50mm.

 -  A  empresa  deverá
executar os serviços de
montagem, detonação e
desmontagem  conforme
estipulado  no  anexo,
assim  como  fornecer
transporte
especializado,  tapumes
e barricagem dos fogos
caso  necessário,
hospedagem  e
alimentação  da  equipe
técnica,  licenças  junto
aos  órgãos
responsáveis,
cabeamentos,
deslocamento de equipe
e  materiais  dos  shows,
mão de obra,  impostos,
estruturas  em geral,  no
mínimo  01  (um)
segurança particular por
ponto  de  queima,  com
uniforme e identificação.

06 06 UND Bateria  1620  tiros
sendo 108 tubos de
1,5'' montado no 12
x 1

 446,20 2.677,20

TOTAL R$25.143,60

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
O presente Contrato terá vigência de 60 (sessenta) dias contados de sua assinatura.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O prazo de execução será de 02 (dois) dias contados da
emissão da Nota de Empenho.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR CONTRATUAL
O valor global dos serviços é de R$25.143,60 (vinte e cinco mil, cento e quarenta e
três reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES
R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l

F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3
w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r